**E**t scribe q ab iherosolimis descē- derant dicebant. qm beelzebub habet. & quia in pncipe demonioz

**N**ec sine causa **f**ecit demonia. qui tantū blasphemie dno infe- rebant ab iherosolimis descendit se dicunt: s; futurū utiq; poten- debant. eū ac iuib; urbis illius usq; ad mortē esse psequendū. Legim<sup>r</sup> quidē supra. qā multa turba a galilea ⁊ iudea secuta est eum: & ab iherosolimis. ⁊ ab ydumea & tñsiordanen & q cir- ca tyrum ⁊ sydonē. multitudo magna audientes que facie- bat uenerē ad eum. Turba ergo ab iherosolimis ueniēs secuta ē dnm: sic & ab alijs regionib; iu- deoz siue etiā gentiū. Qs enī nescit ydumeā tyrū ⁊ sydonē. pūntias siue ciuitates fuisse gentiliū. **S**; scribe ab iheroso-

limis descendentes blasphemus illū psequēbant<sup>r</sup> horrendis: quia sic nimirū erat passionis tempe futurū. ut turba illū ppli iude- orum cū palmis ac laudib; ihe- rosolimā pduceret. gentiles ui- dere desidarent: s; scribe ⁊ seni- ores ppli de eius nece tētaret. Turbis ergo que min<sup>r</sup> erudite uidebant<sup>r</sup> dnm semp facta mi- rantib; illi cont<sup>r</sup> uel negare hec uel que negare nequērat sinistra int̄pretatione puerce laborabant: quasi n̄ diuinita- tis. s; opa essent imundissimi sp̄e idest beelzebub. q d̄s erat accaron. Nam beel quidē ipse est baal: zebub autē musca uocatur. **H**ec uixta quedam mendosa exemplaria. **L**ittā d. in fine est nominis legen- da s; b. Beelzebub ergo baal muscay idest uir muscay siue habens muscas int̄pretatur. ob sordes uidelicet imolaticy cruoz. ex cuius spurcissimo ritu uel nomine pncipē de- monioz cognominabant.

**E**t conuocatis eis: in parabolis

*dicebat illis. Quomodo potest sathanas sathanam eicere. Et si regnum in se diuidat. non potest stare regnum illud. et si domus super semet ipsam dispiciatur. non poterit domus illa stare. Non potest regnum et ciuitas contra se diuisa prestare*

**Q**uomodo concordia paruę res crescunt: sic discordia maxime dilabuntur. Si ergo sathanas pugnat contra se. & demon inimicus est demoni. deberet iam mundi uenisse consummatio: nec haberent in eo locum aduersarie potestates. quarum inter se bellum pax hominum est. Si autem putatis scribas & pharisei quod recessio demonum obedientia sit in principem suum. ut homines ignorantes fraudulenta simulatione deludant. quid potestis dicere de corporum sanitatibus quas dominus perpetravit. Aliud est si membrorum quoque debilitates. & spiritualium uirtutum insignia demonibus assignetis. Et si sathanas consurrexit in semetipsum dispertitus est. et non poterit stare si finem habeat. Hoc dicens ex ipsorum confessione

uolebat intelligi quod meum non credendo in regno diaboli esse elegerent. quod utique aduersum se diuisum stare non posset. Uigant ergo pharisei quod uolunt. Si sathanas sathanam non potest eicere: nichil contra dominum quod dicent inuenire poterunt. Si autem potest. multo magis se prospiciant et recedant de regno eius: quod aduersum se diuisum stare non potest.

**N**emo potest uasa fortis ingressus in domum diripere. nisi prius fortis alligeret. et tunc domum eius diripiat.

**F**ortem diabolum dicit. uasa eius homines ab eo deceptos: domum eius mundum qui in maligno positus est. in quo usque ad saluatoris aduentum male pacato perciebatur impio. quoniam in cordibus infidelium sine ulla contradictione quiescebat. Alligauit autem fortem dominus. hoc est ab electorum seductione comprehendit. diabolum. et tunc domum eius diripuit. quia creptos a diaboli laqueis eos quos suos esse prouidit. ecclesie sue membris adunauit. ac per distinctas in ea graduum uariarum digni-

tatis ordinauit. Vel certe domū  
 eius diripuit: quia omīs mundi  
 partes quib; olim hostis dñabat  
 antiquus: aplis aplōz q; successo-  
 rib; ut insua quisq; p uincia  
 reuocatos ab errore p̄p̄os ad uia  
 uite cōuertet distribuit. Os  
 tendit ergo p̄ parabola s; iā ma-  
 nifestissimā dñs. qđ non cōcor-  
 di fallax opatione cū demonib;  
 ut calumpniabant. s; diuersa pr-  
 sus atq; aduersa uirtute diui-  
 nitatis homines a demonib; li-  
 beraret: idōq; grande scelus cō-  
 mittent. qui hoc qđ dei ēē cog-  
 nouerant. diaboli ēē clamabat.

**Amen dico uobis qm̄ omnia  
 dimittent filij hominū peccā-  
 & blasphemie q̄b; blasphemauerunt.**

**O**mnia peccata & blasphemie  
 n̄ passim dimittunt omīb; homi-  
 nib; sed his qui dignam p̄p̄ati-  
 bus suis in hac uita penitentiā  
 egerint: neq; ullū habet locum  
 prauae assertionis uel nouacia-  
 nus. ut penitentib; eis q̄ in mar-  
 tyrio lapsi s̄t ueniā neget esse  
 t̄buenđā. uel origenis ut asse-  
 rit post iudiciū uniuersale tran-

actis licet scēoz uoluminib; inu-  
 meris cunctos peccatores ac blas-  
 phemos ueniā peccatoz esse cōse-  
 cuturos. atq; ad regnū celeste p̄-  
 ducendos. Cui errore sequentia  
 quoq; dñi uerba redarguit: cū

**Qui autē blasphemauerit in sp̄m sc̄m nō habet re-  
 missionē in c̄t̄num: s; reus erit**

**Q**ui ergo **sc̄t̄m delicti.**  
 manifeste intelligens opa dī. cū  
 de uirtute negare n̄ possit. eadē  
 stimulat inuidia calumpniat.  
 & xp̄m deiq; uerbu & opa sp̄e sc̄i  
 dicit esse beelzebub: isti n̄ dimit-  
 tetur neq; in p̄senti sc̄lo neq; in  
 fut̄o: non qđ negem⁹ & ei si pe-  
 nitentiā agere uoluit. posse di-  
 mitti ab eo. qui uult omīs homi-  
 nes saluos fieri & in agnitionē  
 uitatis uenire: s; qđ ipsi iudici  
 & largitori ueniē credentes. qui  
 se penitentiā semp accepturū.  
 & hanc blasphemā nunqm̄ di-  
 cit esse remittendā. credamus  
 hunc blasphemū exigentib; me-  
 ritis sicut nunqm̄ ad remissio-  
 nem. ita nec ad ipsos digne pe-  
 nitentię fruct⁹ eē p̄uenturū.